3/01 N/D 5.4.042.01Konstruktionsänderungen vorbehalten
Excel
Serie V03, V04, V05
� Verschiedene Nennweiten
� Grundplattenvarianten ermöglichen universellen
Einsatz
� Batterieplatten für 1 bis 20 Ventile
� Niedrige Bauhöhe

(G 1/8 und CNOMO); Messing (G 1/4); Polyester (Aufflansch);
Dichtungen Nitrilkautschuk
Bestellbeispiel
3/2-Wege-Pneumatikventil, Nennweite 2 mm,
Aufflanschausführung, Elektromagnet ohne
Stecker, Spannung 24 V DC
Typ: V04X486L–B623A
2/2- und 3/2-Wege-Pneumatikventile
Betätigung: Elektropneumatisch
G 1/8, G 1/4, CNOMO und Aufflansch
21 12
3
2     1 2     1
3
3/01N/D 5.4.042.02
Serie V03, V04,V05
Konstruktionsänderungen vorbehalten
Symbol Typ Schaltstellung Anschluß Nennweite Betriebsdruck max. Gewicht
(mm) (bar) (kg)
V03X286J–B613A Sperr-Nullstellung Aufflansch 1,0 10 0,20
V03A286J–B613A Sperr-Nullstellung G 1/8 1,0 10 0,24
V03X486J–B613A Sperr-Nullstellung Aufflansch 1,0 10 0,20
V03A486J–B613A Sperr-Nullstellung G 1/8 1,0 10 0,24
V03Y486J–B613A Sperr-Nullstellung CNOMO 1,0 10 0,30
Nennspannung Kennziffer
12 V DC 2
24 V DC 3
24 V 50/60 Hz 4
110 – 120 V 50/60 Hz 8
220 – 240 V 50/60 Hz 9
Symbol Typ Schaltstellung Anschluß Nennweite Betriebsdruck max. Gewicht
(mm) (bar) (kg)
V04X286M–B62*A Sperr-Nullstellung Aufflansch 2,5 14 0,20
V04A286M–B62*A Sperr-Nullstellung G 1/8 2,5 14 0,24
V04B286M–B42*A Sperr-Nullstellung G 1/4 2,5 14 0,32
V04B286N–B42*A Sperr-Nullstellung G 1/4 3,0 7 0,32
V04X486L–B62*A Sperr-Nullstellung Aufflansch 2,0 10 0,20
V04A486L–B62*A Sperr-Nullstellung G 1/8 2,0 13 0,24
V04Y486L–B62*A Sperr-Nullstellung CNOMO 2,0 10 0,30
V04X386L–B62*A Durchfluß-Nullstellung Aufflansch 2,0 10 0,20
V04A386L–B62*A Durchfluß-Nullstellung G 1/8 2,0 10 0,24
1
2
12 10
1
2
12 10
3
12 10
1
2
3
12 10
1
2
1
1210
3
2
Allgemeine Informationen
V03
V04
Spannungskennziffer
Spannungstoleranz ±10%
Leistungsaufnahme V03 V DC 1,0 W
Anzugs-/Halteleistung VO4 V DC 4,5 W
V AC 14/10 VA
VO5 V DC 9,0 W
V AC 27/20 VA
Einschaltdauer 100 % ED
Elektrischer Anschluß Gerätesteckvorrichtung DIN 43650 Form A

Serie V03, V04,V05
Konstruktionsänderungen vorbehalten
Typenschlüssel
* Nicht verfügbar bei G 1/4
Bemerkung: Diese Tabelle sollte nur zur Identifikation verwendet
werden und nicht zur Auslegung von Ventilvarianten.
Serie Kennung
VO3 3
VO4 4
VO5 5
Anschluß Kennung
Aufflansch X
CNOMO Y
G 1/8 A
G 1/4 B
Funktion Kennung
2/2, Sperr-Nullstellung 2
3/2, Durchfluß-Nullstellung 3
3/2, Sperr-Nullstellung 4
Nennweite Kennung
1,0 mm (Interface, CNOMO) J
2,0 mm (Interface, CNOMO, G1/8, G1/4) L
2,5 mm (Interface, CNOMO, G1/8, G1/4) M
3,0 mm (G 1/4) N
Handhilfsbetätigung Kennung
Mit Schraubendreher, arretierbar 6*
Leistungsaufnahme Kennung
1 W (nur Serie VO3) 1
4,5 W (nur Serie VO4) 2
9 W (nur Serie VO5) 3
Spannungskennziffer
Siehe Tabelle auf Seite 2
Integral design
Alle Ventile B
Betätigung d. Elektromagnet
Alle Ventile 8
Federrückstellung
Alle Ventile 6
Gerätesteckdose Kennung
Ohne A
Serie Aufflanschventil Ventil G 1/8 Ventil G 1/4 CNOMO Anschluß Sammelgrundplatte Ventilbatterien
V03 V03X V03A V03B V03Y M/P35598/** V03X.86.-H613A#
V04 V04X V04A V04B V04Y M/P35598/** VO4X.86.-H62.A#
V05 V05X V05A V05B V05Y M/P35598/** VO5X.86.-H63.A#
Ventil- und Anschlußoptionen
** =Anzahl Ventilplätze
# Vollständige Typenbezeichnung siehe Seite 5
V 0 � � � 8 6 � - B � � � �
3/01N/D 5.4.042.04
Serie V03, V04,V05
Konstruktionsänderungen vorbehalten
Modelle V03B, V04B und V05B
G1⁄4 Ventile
12,7
32
92
40
69
G
1 /
4
72
,5
6
G1/8
12
12
,7
M
4
36 50
2 1
3